ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № ____
г. Москва                                                                                                                          «___» ______  201___г.
ООО «Мини шуз» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Иванова Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны _______________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании Свидетельства, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает товар (детская обувь) по ценам согласно накладным, являющихся неотъемлемой частью договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и стоимость товара согласовывается сторонами на каждую партию Товара и указывается в накладных на отпуск товара.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец:

· Обязуется отпустить Товар со своего склада на условиях настоящего договора;

· Предоставить на Товар соответствующие сертификаты.

2.2. Покупатель:

· Обязуется оплатить и принять Товар на условиях настоящего договора:

· При получении Товара от Продавца проверяет соответствие наименования, количества и качества Товара, согласно накладным на отпуск Товара в соответствии с Инструкциями Госарбитража П-6, П -7.

3. Стоимость товара и порядок расчетов

3.1. Цены на товар устанавливаются Продавцом и отражаются в действующем Прайс-листе.

3.2. Стоимость Товара отражается в накладных на отпуск Товара или в счетах, выставляемых Продавцом Покупателю.

3.3. В цену товаров включается стоимость тары, упаковки, а также НДС.

3.4. Покупатель оплачивает 100% стоимости товара.

3.5. Общая сумма платежа перечисляется на расчетный счет Продавца в течение трех банковских дней со дня выставления счета или по наличному расчету в кассу Продавца.

3.6. Товар считается полностью оплаченным в момент поступления всей суммы денежных средств, составляющей стоимость Товара, на расчетный счет Продавца или в кассу Продавца.

3.7. Покупатель вправе при расчете за товар следующей партии учесть сумму выставленной Продавцу претензии по качеству и/или количеству предыдущей партии товара.

4. Условия поставки

4.1. Поставка товара со склада Продавца по г. Москва до склада Перевозчика (транспортной компании) – осуществляется бесплатно. Срок поставки товара не позднее 5 рабочих дней с даты письменного согласования счета. Поставка товара до места назначения осуществляется Перевозчиком за счет Покупателя.
4.2. Риск случайной гибели или порчи товара переходят от Продавца к Покупателю с момента приемки товара Транспортной компанией заявленной Покупателем, либо при самовывозе. Право собственности на товар переходит от Продавца к Покупателю с момента получения товара со склада Продавца Покупателем, или транспортной компанией, заявленной Покупателем, которая действует в интересах Покупателя.

4.3. Если Продавец поставил Покупателю товар с нарушением условий об ассортименте, Покупатель вправе:

· принять товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального товара;

· письменно подтвердить принятие всей партии товара на условиях Договора.

Товар, не соответствующий условию Договора об ассортименте, считается принятыми, если Покупатель в срок до 5 (пяти) рабочих дней с даты получения товара не сообщил письменно Продавцу о своем решении по этому товару.
5. Порядок приемки товара

5.1. Покупатель обязан, в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с даты получения товара, произвести приемку товара по количеству и качеству, и в случае необходимости составить Акт приемки товара. В Акте приемки необходимо указать количество полученного товара, а также данные по отбракованному товару: артикул, количество, причина отбраковки.

В случае, если в указанный срок Покупатель не предоставит Акт приемки, товар считается принятым Покупателем в количестве, соответствующем отгрузочным документам, и качестве, соответствующем ранее утвержденным образцам.

5.2. Продавец обязан в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта приемки от Покупателя, в случае обоснованности причин отбраковки товара, принять решение о предоставлении скидки на отбракованный товар, замене на аналогичный товар надлежащего качества или учета стоимости данного товара в дальнейших расчетах между сторонами. О своем решении Продавец уведомляет Покупателя письменно (по факсу). Решение утверждается Сторонами письменно.

5.3. После приемки товара Покупатель вправе предъявить претензии по качеству только в отношении обуви, имеющей скрытые недостатки, либо бывшей в эксплуатации, и в соответствии с гарантией качества, изложенной в п.6.1. настоящего Договора.

5.4. В остальном, приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с инструкциями Госарбитража № П-6 от 15.06.1965 г. и № П-7 от 25.04.1966 г.

5.5. В случае принятия Сторонами решения о замене товара, не прошедшего приемку по качеству, Покупатель обязан в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней, с момента принятия решения, поставить данный товар Продавцу, либо передать товар транспортной организации для его отправки Продавцу, после согласования с Продавцом.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Гарантийный срок использования товара составляет 30 календарных дней с момента продажи товара Покупателем через розничную сеть. Претензии к Продавцу принимаются при наличии накладной Продавца, заявления от розничного покупателя и товарного чека.

6.2. В случае возникновения в товаре в течение гарантийного срока несущественных устранимых недостатков, Покупатель по согласованию с третьим лицом (розничный покупатель), должен произвести ремонт за свой счет.

6.3. В случае возникновения в течение гарантийного срока существенных недостатков, Покупатель принимает дефектный товар у третьего лица (розничный покупатель) для проведения экспертизы. Экспертиза производится после согласования с Продавцом. В случае обнаружения экспертизой существенных недостатков производственного характера, Продавец обязуется возместить расходы понесенные Покупателем на экспертизу.

6.4. В случае возврата дефектного товара Продавцу, Покупатель имеет право выбрать на сумму возвращенного дефектного товара любой товар аналогичного сезона, находящийся в продаже, по цене действующего прайс-листа, либо потребовать от Продавца вернуть денежные средства, уплаченные за товар ненадлежащего качества.
6.5. На дефекты, вызванные нарушением условий хранения и эксплуатации товара, гарантийные обязательства не распространяются и претензии не принимаются.

6.6. На товар, проданный Продавцом с уценкой (отражено в накладной), гарантийные обязательства не распространяются и претензии не принимаются.

6.7. Гарантия на фурнитуру (молнии, замки и другие элементы фурнитуры) не распространяется и не является производственным браком.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае задержки оплаты за поставленный товар Продавец вправе приостановить дальнейшую поставку товара до ликвидации Покупателем задолженности по оплатам.

7.3. В обеспечение стоимости полученного товара Покупатель отвечает всем своим имуществом.

7.4. Покупатель предоставляет Продавцу до подписания Договора следующие документы:

· копии учредительных документов,

· копии Договоров аренды либо документов о собственности на офисные, торговые помещения,

· для частных предпринимателей копию гражданского паспорта (копии всех страниц);

7.5. В случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты товара Продавец вправе в одностороннем порядке перевести Покупателя на условия отгрузки товара по предоплате.

7.6. В случаях, когда Покупатель, получивший товар, не исполнит обязанность по его оплате в установленный Договором срок, Продавец вправе требовать возврата неоплаченного товара на основании п. 3. ст. 488 ГК РФ

7.7. Продавец вправе по своему усмотрению принимать решение о взыскании неустойки  предусмотренной п.3.6. настоящего договора. Начисление неустойки сторонами и оплата неустойки Покупателем, осуществляется после выставления  Продавцом требования об уплате неустойки.

8. Срок действия Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «23» января 2018 г.
8.2. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке одной из Сторон с предварительным уведомлением другой Стороны за 15 (пятнадцать) дней, в случае, если одна из Сторон неоднократно нарушает взятые на себя обязательства и факты нарушения подтверждены документально.

8.3. Договор может быть расторгнут в случае согласия обеих сторон. В этом случае оформляется Соглашение о расторжении договора в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.4. В случае расторжения Договора Стороны в срок до 10 календарных дней до момента расторжения Договора производят:

· окончательную сверку взаиморасчетов;

· окончательный расчет;

· подписание Актов о полных расчетах между собой.

8.5. Если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, договор считается продлённым на следующий календарный год и так далее.

9. Документооборот

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. При заключении настоящего договора Покупатель передает Продавцу заверенные подписью руководителя и печатью организации копии:

Для юридических лиц:

- свидетельства о регистрации юридического лица;

- свидетельства о постановке на учет в налоговый орган;

- протокола (решения) о назначении руководителя;

- устава;

- уведомления о применении упрощенной системы налогообложения;

- оригинал Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (по требованию Сторон);

- заполненной карточки организации по форме Продавца (приложение № 1 к настоящему Договору).

Для индивидуальных предпринимателей:

- свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя;

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- паспорта

- заполненной карточки организации по форме Продавца (приложение № 1 к настоящему Договору).
9.3. Поставка товара сопровождается счетом-фактурой, товарной накладной и сертификатами. Если товар поставляется через транспортную организацию, Покупатель в срок до трех рабочих дней, с даты получения товара обязан подписать товарную накладную и отправить один экземпляр заказным письмом Продавцу.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения покупателем обязательств по предоставлению поставщику товарных накладных с подписью, покупатель обязан уплатить поставщику штрафные санкции в размере 0,1 % от суммы документов подлежащих возврату в адрес поставщика.

10. Прочие условия

10.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, а также из отношений, складывающихся при исполнении (либо неисполнении или ненадлежащем исполнении) обязательств по настоящему договору, решаются в Арбитражном суде г. Москвы. Решение данного суда является для сторон окончательным и оспариванию не подлежит. По дополнительному соглашению сторон возможно ведение разбирательств без протокола. Уведомление участников спора, возможно любым способом подтверждающим надлежащее уведомление. Надлежащим уведомлением считается подпись уведомляющего лица об уведомлении

10.2. Все уведомления и сообщения по Договору должны направляться в письменной форме.

10.3. Любые документы, связанные с исполнением настоящего Договора (в том числе, сканы подписанных первичных бухгалтерских документов) Стороны могут предоставлять друг другу посредством электронной почты на следующие электронные адреса:

Покупателя: ______________
Продавца: info@flamingokids.ru
Стороны подтверждают, что указанные электронные адреса являются действующими, доступ к ним имеется только у лиц, уполномоченных на исполнение соответствующих действий по договору.

10.4. Стороны подтверждают, что все документы, письма, обращения и уведомления, передаваемые и получаемые ими посредством электронной почты, факса и иных средств коммуникации имеют юридическую силу и могут быть представлены и признаны в качестве доказательств в суде.

10.5. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до фактического исполнения Сторонами обязательств по Договору. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.6. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы по вопросам условий и предмета настоящего Договора, теряют силу.

10.7. При изменении или ликвидации организационно-правовой формы Покупатель и Продавец не освобождаются от обязательств вытекающих из настоящего Договора.

10.8. Стороны не имеют права передавать свои права и обязательства по исполнению настоящего Договора третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.9. В случае окончания действия Договора п. 8.1. либо его досрочного расторжения п. 8.2. обязательства по окончательным взаиморасчетам действуют до их фактического исполнения Сторонами.

10.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения, иные нормативные документы компетентных государственных органов, принятые после подписания настоящего Договора и препятствующие его исполнению.

11. Юридические адреса Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Мини шуз»
Юридический адрес: Россия, 111024, г. Москва, Андроновское шоссе, 26, стр.5
Фактический адрес Россия, 111024, г. Москва, Андроновское шоссе, 26, стр.5:
e-mail: info@flamingokids.ru
ИНН: 7722693879
КПП: 772201001
ОКПО: 62767864
ОГРН: 1097746506472
р/с: 40702810338120061546
к/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225

Банк: ПАО «Сбербанк России»  г. Москва

	_________________________ / М.В. Иванов /

     м.п.
	_________________________ /                              /
     м.п.